
4207 18/2 39: 1. Beh. af F. t. L. om Genrejsning af Landbrugets Økonomi m. v. 4208 

[Valdemar Thomsen.] 
nem ført en Regulering af de faste Skatter, 
ikke gjorde dét. Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller sagde, at der kan være 
Indgreb, som det er rimeligt at foretage, 
men det rimer i og for sig daarligt med 
de Udtalelser, vi Gang paa Gang har hørt 
af det ærede Medlems Partifælle, det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard, hvori han saa vold- 
somt gaar i Rette med Regeringen for den 
Kronesænkning, der blev foretaget i 1933 
홢 jeg gaar da ud fra, at det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller med sin Bemærk- 
ning her vil hentyde til, at netop dette 
Indgreb var det rimeligt at foretage. Det 
ærede Medlem antydede, at hvis Valuta- 
handelen blev frigivet, vilde Kronen sand- 
synligvis stige. Ja, hvis vi nu lægger Mærke 
til Forholdene i Sverige, som jo i økono- 
misk Henseende staar langt bedre rustet 
end Danmark, er der vel ikke større Fare 
for den Ting. I øvrigt mener vi, at vi ved 
at fastlægge Sterling til en Værdi af 30 
Kr. har anvist det naturlige Leje for 
Kronen i Fremtiden, et Leje, som vi saa 
vidt muligt skal holde os til, netop af 
Hensyn til den økonomiske Balance og af 
Hensyn til Landbrugets økonomiske Lige- 
ret med de øvrige Erhverv. 

Med det ærede Medlem Hr. Aage Fogh 
er der ikke nogen Vej at komme. Han kon- 
staterede her, at der havde været saa 
umaadelig stor Fremgang for Landbruget 
gennem de senere Aar, at man nu kunde 
regne med, at Landbruget fik fuld Løn. Jeg 
synes ærlig talt, der er Grund til at lyk- 
ønske det mindre Landbrug med en saadan 
Repræsentant, som mener, at Landbruget 
af den Indtægt paa 5 000 Mill. Kr., som 
Danmark har, kan være tilfreds med at faa 
omkring ved 400 Mill. Kr. Der er virkelig 
Grund til at ønske til Lykke med en saa 
stor Tilfredshed. 

Den højtærede Indenrigsminister var 
igen inde paa Betragtninger over det far- 
lige, der ligger i, at vi foreslaar, at Skat- 
kammerbeviser skal udstedes 홢efter Behov". 
Men naar det af Lovforslagets øvrige Para- 
graffer fremgaar, at der ikke bliver noget 
særlig stort Behov, kan det vel ikke være 
saa forfærdeligt. Man overser aabenbart 
fuldstændig § 8, hvor der findes en Bestem- 
melse, som vil medføre, at Obligations- 
ejerne tvinges til at gaa frivilligt med, og 
alene af den Grund vil der ikke blive 
Brug for de store Millionbeløb, man her har 
talt om. Den højtærede Indenrigsminister 
antydede, at jeg herfra skulde have sagt, 
at Jørgen Pedersen ligefrem havde sat sit 
Navn under vort Forslag. Noget saadant er 

der selvfølgelig aldeles ikke Tale om. Men 
den højtærede Indenrigsminister kan vel 
ikke være uvidende om, at Dr. polit. Jørgen 
Pedersen Gang paa Gang, og sidst nu for 
ganske kort Tid siden, er gaaet ind for en 
valutarisk Tilpasning og i sine Bøger ogsaa 
er gaaet ind for tvangsmæssig Rentesænk- 
ning, og det er netop det, vort Forslag 
bygger paa. Og saa maa Indenrigsministeren 
ikke tage mig det fortrydeligt op, naar vi 
henviser til, at vi ogsaa har sagkyndige 
Folk paa vor Side. 

Jeg skal slutte med at gentage, at de 
øvrige Partier og den højtærede Indenrigs- 
minister har givet blankt op over for de 
økonomiske Vanskeligheder, vi er stillet over 
for vedrørende Landbrugskrisen og Arbejds- 
løsheden. Jeg synes ikke, Rigsdagen og 
Regeringen kan være en saadan Stilling 
bekendt, og jeg vil derfor endnu en Gang 
for vort Lands Skyld henstille, om ikke 
det Forslag, vi her har forelagt, dog kan 
blive Udgangspunkt for virkelig dybtgaa- 
ende Undersøgelser disse Problemer ved- 
rørende. 

Indenrigsministeren (Bertel. Dahl- 
gaard): Det ærede Medlems sidste Be- 
mærkninger indeholdt disse smaa Tilsni- 
gelser, som nogle Mennesker har Trang til 
at begaa somme Tider. Det ærede Medlem 
siger, at jeg har givet blankt op over for 
alle disse Problemer. Men saa vidt jeg ved, 
er det, der diskuteres her i Dag, slet ikke 
Regeringens Forslag eller Regeringens 
Stilling, eller hvad jeg ønsker at fremme, 
men det er et Lovforslag, der er stillet 
af det ærede Medlem og hans Parti. Dette, 
at Uforsvarligheden og Demagogien i dette 
Forslag kommer saa stærkt frem, at enhver 
kan se den, giver Anledning til, at den 
ærede Ordførers Kompagnon, det ærede 
Medlem Hr. Jens Thomsen, melder sig, 
ikke for at forsvare Forslaget, men for at 
tale om mine Valgløfter. Jeg skal gerne 
gaa ind paa mine Valgløfter, hvis den 
højtærede Formand tillader det. 

Formanden: Det vil føre for vidt at, 
komme ind paa alt dette. 

Indenrigsministeren (Bertel Dahl- 
gaard):  Det ærede Medlem Hr. Jens Thom- 
sen begyndte med at tale om 홢overlegne 
Bemoorkninger" fra min Side. Ja, jeg ved 
ikke; er det Overlegenhed, at man frem- 
sætter sine Anskuelser om et Forslag af 
den Art, det her drejer sig om? Jeg maa. 
have Lov til at sige, at det ærede Medlem 
Hr. Jens Thomsen og det andet ærede 


